
SEZNDM PVEDNĎŠEK 

NA JIASARYK0\ 1 f~ IL 1 1\ EllSITĚ l BltNi: 

V ZI1'1Ní ru BĚlllJ STUDI.JNÍIIO ROKU jC)46.-.t~ 



Fakulta filosofi cká 

. :i • • • , označené h \ ezdie:koli musí si zapsati a složiti z nich oovinnt 
,L,Il...llifi} 1· 19'2 b ctě·· kolokYia všichni posluchači, kteří maturova 1 v r: : ne o P?Z 11. Kaž. 

dou z techto predntšek, a t o " rozsahu dvo~ bodm tydně, mus1 po~luchači 
navštfrovati po Jcbu jednoh n semestru. Vsechny_ pre?náškv_ mus1 absol, 
vovatl v prrníc h čtyřech sem estrech svého studia . ( Ještě ?red I. stá tni 

zkouško u ). P ost up zápisu přednášek ie hbovc lny. 
Všichni posluchači se upozorňuji. že musí_ míti. zapsáno !0 ho_din týdennich 
přednášek, aby jim pl atil semestr. S:mm~rm, pros~m~?árm a lektorská 

c\·ičení se do těchto prednásek nepoč1ta.11. 

I. Vědy filosofické a pedagogika 

F i 1 o s o f i e. 

Ř. prof. Dr Josef L. FISCHER (nepřednáší). 
iv1ř . prof. Dr Mirko NOVAK: 

Filosofie doby osvícenské. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 
Česká estetika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Supl. Dr Robert KONEČNÝ: 
..,Filosofická propedeutika. (Úvod do filosofického 
Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 
Noetika. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 
Logika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc . Dr Jiřina OTAHALOVA-POPELOVÁ: 

Methodologie kulturních věd. Týdně 2 hodiny podle úmluv 
Supl. Dr. Miloslav TRAPL: 

..,Občanská výchova I. Týdně 2 hodiny v úterý od 
v posluchárně č. I. 

Pr o seminář f i 1 o s o f i c ký. 
Ř. prof. Dr Josef L. FISCHER: 

Četba a rozbor předsokratiků. Týdně 2 hodiny podle úmluQ 

Seminář f i lo s O f i c ký. 

Ř. prof. Dr Josef L. FISCHER: 

Významosloví, rozbory, písemné práce a referáty. Týdně 2 
hodiny podle úmluvy . 

.Mř. prof. Dr Mirko NOVAK: 

I. Kant, Prolegomena. Cetba a výklad. Týdně 2 hodiny podle 
úmluvy . 

Estetická hodnota, norma a funkce. Pro posluchače IV.-VIII . 
semestru. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

P s y c h o l o g i e. 

Ř. prof. Dr Mihajlo ROSTOHAR: 

Pedopsychologie. Týdně 5 hodin, pondělí, úterý, středa, čtvr
tek a pátek od 16-1 7 hodin v posluchárně č. VII. 

Soukr. doc. Dr Vilém CHMELAft: 
Dějiny nejdůležitějších psychologických theorií. Týdně 3 ho
diny podle úmluvy. 
Duševní vývoj dítěte. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Seminář psy c ho I o g i c ký. 

Ř. prof. Dr Mihajlo ROSTOHAR: 
Psychologická cvičení pro začátečníky. Týdně 2 hodiny, pon
dělí od 1 7-19 hodin v psychologickém ústavu . 
Psychologická cvičení pro pokročilé. Týdně 2 hodiny, pátek od 
1 7-19 hodin v psychologickém ústavu. 

Soukr. doc. Dr Vilém CHMELA.R: 
Psychologická cvičeni. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

P e d a g o g i k a. 

ft prof. Dr Otakar CHLUP: 
Středoškolská didaktika. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 
Současná sovětská škola. Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr Josef DVO:RACEK: 
Dějiny pedagogiky. Týdně 3 hodiny podle úmluvy. 



oukr. doc. Dr Jan VANĚK: 
Základy obecné pedagogiky. Týdně 2 h od in y podle úmluvy. 

S e min á ř p e dag o g i c ký. 

Ř. prof. Dr Otakar CHLUP: 
Seminární cvičení. Týdně 2 hodiny pod le úml u vy. 

Soukr. doc . Dr Josef DVOŘAČEK: 
Seminární cvičení (pro posluchače přírodovědecké fakulty). 
Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

S O C i O 1 O g i e. 

Ř. prof. Dr Arnošt BLAHA: 
Praktická filosofie. Týdně 4 hodiny, středa a pátek od 16-18 
hodin v aule. 
úvod do sociologie (II. část). Týdně 2 h od. , čtvrtek od 16-18 
hod. v posluchárně č. II. 

S e min á ř s o c i o 1 o g i c k ý . 

Ř. prof. Dr Arnošt BLAHA: 
Seminární cvičení. Týdně 2 hodiny, p átek od 8-10 hodin 
v posluchárně č. II. 

II. Vědy historické 

a) P r e h i s t o r i e a p r o t o h i s t o r i e . 

Ř. prof. Dr Emanuel ŠIMEK: 

Vtch? dní a ~ápad„ní Slov ané (zauj etí sídel a nejstarší dějiny). 
Tydn e 2 hodmy, ctvrtek 16- 18 hod . v pracovně prehistorie 
kéh o úst avu. 

~ ladší doba kamenná. Týdně 3 hodin y, středa od 18-20 hod. 
pat ek od 16-17 hod. , v pracovně prehistorického ústavu. 

Pros eminář pro prehistorii a protohistorii 
·Ř. prof . Dr Emanuel ŠIMEK: 

Úvod do československé prehistorie. Týdně 2 hodiny, čtvrt 
od 18-20 hod., v pracovně prehistorického ústavu. 

.36 

Se minář pro prehistorii a protohístorii. 

Ř. pr of. Dr Emanuel ŠIMEK: 

Arc heolog~cká c~ič,e~í. 1:ýdně 2 hodiny, pátek od 17-19 hod 
v pr acovne preh1stonckeho ústavu. ·~ 

b) Pomocné vědy historické. 

Ř. pr of. Dr Jindřich ŠEBANEK: 

Základy pomocných věd historických (pro posluchače I. se
mestru). Týdně 1 hodina podle úmluvy. 

Latinská paleografie. (Vývoj latinského písma.) Týdně 2 hod~ 
p odle úmluvy. 

P r o s e m in á ř p a 1 e o g ~ a f i e a d i p 1 o mat i k y. 

Ř. prof. Dr Jindřich ŠEBANEK: 
O paleografii, diplomatice a archivnictví (pro začátečníky) .. 
Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

Seminář paleografie a diplomatiky. 

Ř. pr of. Dr Jindřich ŠEBANEK: 
Cvičení, seminární práce a referáty (pro pokročilé). Týdně 
2 hodiny podle úmluvy. 

c) Obecné. děj in y. 

Ř. prof. Dr Ferdinand STIEBITZ: 
Dějiny římské republiky. Týdně 3 hodiny, pondělí, úterý, stře
da od 11-12 hodin v aule. 

Ř. prof. Dr Josef MACůREK: 
Západ a východ. úvahy z evropaltých d~ Týdně a hodiny 
pondělí, úterý a středa od S-.,...9 Jiodin v ~árně č. IV. 

Dějiny slovanských nú.od& J.)q • '~-~ ~;f;ý 2 bodinY 
čtvrtek a pátek od 8-9 

Soukr. doc. Dr Rudolf. 

Dějiny západní a 
podle úmluvy . 



!FE al;-
, , ....,. , ,. -"'--.1 ..r J , ,... r I r.. , 

SEZNIM PŘEDNÁŠEK 

NA MASARYKOVĚ UNIVERSITI~ V BRNĚ 

V LETNÍM BĚHU STUDIJNiHO ROKU 1946-4? 

A C'1'~ r r t r. '\<G . \~ RS\ 
-- - V BR É ====== 



SEZNAM PŘEDNÁŠEK 
které se budou konati 

na Masarykově universitě v Brně 

v letním běh u studijního roku 

1946-47 

Stu _·i;ní rok trvá od 1. fíina do 30. června a je rozdělen na dva stejně dlouhé běhy 

Zim7.i běh počíná se 1 října a končí se 15. ůnora 

Letru běh počíná se 16. února a konči se 30. června 

V Brně 194:7 

N,kt~dcm Ma::arykoYJ uniYersity Y Brně - T. L\ M 1 is... e antrich v Brni 



Lektorka Da1ůca FŮRLOYÁ: 

Tennis pro ženy, 2 hodiny, D. 
Tennis pro ženy, 2 hodiny, E. 

Lektor Josef ONDRÁČEK: 

Kurs branné výchovy pro muže. B. 
Kurs skautingu pro muže. A. 

Lektor Konrád EHRMANN: 
Kurs branné výchovy pro muže. C. 

Instruktorka Jiřina POKORNÁ: 
Kurs slmutingu pro ženy. D. 
Kurs skautingu pro ženy. E. 

Lektor Jiří MÁČEL a lektorka Růžena BEINHAUEROVÁ: 
Kurs veslování a vodní turistiky pro posluchače a posluchačky 
odd. A, B, C, D, E. 

VII. Studium farmacie 

Ježto ústavy jsou teprve budovány, jsou pověřeni konáním 
přednášek a cvičení pp. profesoři a docenti přírodovědecké fakulty 
v rámci ústavů fakultních a jednotlivé přednášky a cvičení jsou 
uvedeny v seznamu podle fakultních skupin. 

VIII. Lektorská cvičení 

Lektor prof. Dr Bruno VALOUŠEK: 
Metodika biologického a geognostického vyučování na školách 
Il. a Ill. stupně (pro posluchače před 2. státní zkouškou). Po
kračování ze zimního semestru. Týdně 2 hodiny. Cas podle 
úmluvy. Posluchárna zoologického ústavu, pavilon č. 5. 

~ktor prof. Klement URBAN: 
Metodický návod, jak učiti zeměpisu na stř. škole. Praktické 
výstupy posluchačů. Týdně 2 hodiny. Pondělí od 16-18 hod. 

__ Místo podle úmluvy. 
Poznámka: 

P:o plat~ost semestru se požaduje nejméně 10 zapsaných a navštěvova
nych hodm. Semináře a nodiny publik se do počtu nepočítají. 

36 

Fakulta filosofická 

Všichni posluchači se upo,zorňují, že musí míti zapsáno 10 hodin týdenních před, 
náše•k, aiby jim plati-1 'semestr. Seminární, proseminárni a lektorská cvičení se do 

těchto přednášek nepočítají, 

I. Vědy filosofické a pedagogika 

F i 1 o s o f i e. 

Ř. prof. Dr Josef L. FISCHER: (nepřednáší). 

Mř. prof. Dr Mirko NOVÁK: 
Filosofie doby osvícenské Il. Týdně 3 hodiny podle úmluvy 
v posl. filosofického semináře. 

Soudobá česká estetika. Týdně 2 hodiny podle úmluvy v posl 
filosofického semináře. 

Soukr. doc. Dr Robert KONEčNÝ: 
Filosofická prepedeutika. (Úvod do filosofického myiléni. P<r 
kračování.) Týdně 2 hodiny, ponděli 7.15-9 hod. v post. č • .ll. 
Noetika (pokračování). Týdně 3 hodiny, úterý ~10.30-:-hod.,. 
pátek 10.45-11 hod. v aule. 
Logika. ,(Pokračování.) Týdně 2 hodiny, úterý l& 
v aule. 

Soukr. doc. Dr Blahoslav ZBOAIL:. 
Teorie hodnot I. (problémy fo 
10-12 hod. v posl. č. V. 

Soukr. doc. Dr Roberi I(! 

Výklad předsokra; 



S e min á ř f i I o s o f i c k ý. 
Ř. prof. Dr Josef L. FISCHER: 

Významosloví. Písemné práce a referáty. Týdně 2 hodiny, pon
děli 11-13 hod. 

Mř. prof. Dr Mirko NOVÁK: 

Filosofický seminář. čtení textů, práce a referáty. Týdně 2 ho
diny podle úmluvy v posl. filosofického semináře. 

S e m in á ř e s t e ti c k ý. 
Mř. prof. Dr Mirko NOVÁK: 

Soudobá estetická literatura. Referáty a práce. Týdně 2 hodiny 
podle úmluvy v posl. filosofického semináře. 

P s y c h o I o g i e. 
Ř. prof. Dr Mihajlo ROSTOHAR: 

Psychologie sociální. Týdně 3 hodiny, pondělí, úterý a středa 
16-17 hod. v posl. č. VII. 

Psychologie strukturální. Týdně 2 hodiny, čtvrtek a pátek 
16-17 hod. v posl. č. VIT. 

Soukr. doc. Dr Vilém CHMELAŘ: 

Experimentální psychologie. Týdně 3 hodiny, čtvrtek 17-20 ho
din v posl. č. VII. 

Psychologie dospívání. Týdně 2 hodiny, středa 12.30-14.30 hod. 
v posl. č. vn. 

Soukr. doc. Ludmila KOL„l\.ŘÍKOVÁ: 

Aristotelova psychologie a její paralela s psychologií moderní. 
Týdně 2 hodiny podle úmluvy, v posluchárně č. VII. 

Proseminář psychologický. 
Ř. prof. Dr Mihajlo ROSTOHAB: 

Psychologická cvičení pro začátečníky. Týdně 2 hodiny, pondělí 
17-19 hod. v posl. č. vn. 

S e m i n á ř p s y c h o I o g i c k ý. 
Ř. prof. Dr Mihajlo ROSTOHAB: 

38 

Psychologická cvičení pro pokročilé. Týdně 2 hodiny, pátek 
17-19 hodin v posl. č. VII. 

kr doc. Dr Vilém CHMELAŘ: 
:So;syclioI_?gická cvičení. Týdně 2 hodiny, stfeda 14.30--16.30 hod. 

v posl. c. vn. 
P e d a g o g i k a. 

- rof. Dr Otakar CHLUP: 
R. p .k T 'dn" 4 hodin. 01,ecná pedagogi a. Y e Y podle úmluvy. 

školská reforma. Týdně 1 hodina podle úmluvy. 
Soukr. doc. Dr Josef DVOŘÁČEK: · 

Vychovatelští reformátoři 19. a 20. století. Týdně 3 hodiny po-
dle úmluvy. - ' 

Soukr. doc. Dr Jan VANĚK: 
Vývojové fáze dítět;e ve světle pedagogiky. Týdně 2 hodiny 
podle úmluvy. , 

Seminář ped a g o g i c ký. 
Ř. prof. Dr Otakar CHLUP: 

Rozbor novinek z české pedagogické lit.eratury. Týdně 2 hodiny 
podle úmluvy. 

Soukr. doc. Dr Josef DVOŘAčEK: 
Seminář pedagogický. Seminární cvičeni (pro posluchače příro
dovědecké fakulty.) Rozbor novin~k pedagogické literatury. 
Týdně 2 hodiny podle úmluvy. 

S o c i o I o g i e. 
Ř. prof. Dr Arnošt BLÁHA: 

úvod do sociologie, Il. část. Týdně 3 hodil'ly, čtvrtek 1~16 
hod., pátek 16-18 hod. v posl. ě. II. 
Sociologie náboženství. Týdně 2 hodin~ čtvrtelJ 1"--lll hod 
v posl. č. II. 

Soukr. doc. Dr Antonín OBRDLIK: 
V tomto semestru nebude ěístt. 

Soukr. doc. Dr Miloslav TRAPL. 
Oznámení přednášky později. 


	DSC04206
	DSC04207
	DSC04208
	DSC04209
	DSC04210
	DSC04211
	DSC04212

